
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного 

контроля использования земель на территории городского округа Электрогорск 

Московской области и Административного регламента исполнения муниципальной 

функции по осуществлению муниципального земельного контроля использования 

земель на территории городского округа Электрогорск Московской области 

 

 В соответствии со ст. 72 Земельного кодека Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  

и муниципального контроля», Постановлением Правительства Московской области от 

26.05.2016 г. № 400/17 «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного 

контроля на территории Московской области»,  руководствуясь Уставом городского округа 

Электрогорск Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1.Утвердить Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля 

использования земель на территории городского округа Электрогорск Московской области 

(Приложение № 1 к настоящему Постановлению). 

 2.Утвердить Административный регламент исполнения муниципальной функции  

по осуществлению муниципального земельного контроля использования земель 

 на территории городского округа Электрогорск Московской области (Приложение № 2 

 к настоящему Постановлению). 

 3.Признать утратившим силу Постановление Главы городского округа Электрогорск 

Московской области от 09.01.2017  г. № 01 «Об утверждении Положения о порядке 

осуществления муниципального земельного контроля использования земель на территории 

городского округа Электрогорск Московской области и Административного регламента 

исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного 

контроля использования земель на территории городского округа Электрогорск Московской 

области». 

 



2 

 

 4472  

 

 4. Опубликовать настоящее Постановление с Приложением №1 и Приложением № 2 в 

газете «Электрогорские Вести» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

городского округа Электрогорск Московской области. 

 5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы 

городского округа Электрогорск Московской области М.Е. Пащенко. 

 
 

Глава городского округа   

Электрогорск Московской области                                                                       Д.О. Семенов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.:  А.В. Прохорова   тел. 8 (49643) 3-77-30 

 

Рассылка: 1 экз. – в дело, по 1 экз. – Пащенко М.Е., Стельмаху И.Л., Ванюшкиной Г.В., Коняевой Г.В., 

Прохоровой А.В., Порецковой Е.А., Дорожкину Д.А., ГАУМО «Информационное агентство Павлово-Посадского  

района МО» Павлово-Посадской городской прокуратуре.   

 

 


